
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROVITO 

Provincia di Cosenza 

UFFICIO DEL SINDACO 

Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel. 0984.433003 – Fax 0984.433528 

www.comune.rovito.cs.it  e-mail: utc@comune.rovito.cs.it 

(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780) 

Prot. n°196                                                              Data     18 gennaio  2021 

ORDINANZA  N° 02/2021.  

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA. 

IL SINDACO 
Preso Atto che la nevicata della notte scorsa, pur di lieve entità, non consente ai mezzi comunali di poter 

offrire i servizi, in condizioni di sicurezza; 

Considerato che le previsioni meteo delle prossime ore prevedono ulteriore abbassamento delle temperature 

con elevata probabilità di formazione di ghiaccio; 

Ravvisata la necessità di garantire la sicurezza della circolazione stradale, anche in vista di potenziale 

formazione di ghiaccio; 

Riconosciuta altresì la necessità di non poter garantire il regolare svolgimento delle lezioni nelle scuole di 

propria competenza; 

Ravvisata l'urgenza e la necessità di provvedere al ripristino delle condizioni di sicurezza della circolazione 

pedonale e veicolare; 

Dato atto che il presente provvedimento è rivolto alla generalità delle persone e che pertanto non è necessaria 

la previa comunicazione di avvio del procedimento ai sensi della L. 241/1990 e s. m. i.; 

VISTO l'art. 50 comma 5e, l'art. 7 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO di CHIUDERE LE SCUOLE DELL’ISTITUTO 

COMPRENSIVO per la giornata di oggi 18 gennaio 2021;  

DISPONE 

Che i gli uffici preposti di protezione civile e di polizia municipale si attivino per il 

ripristino e la verifica delle condizioni di sicurezza della circolazione stradale; 

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio Comunale; 

L’immediata diffusione della presente Ordinanza mediante affissione nei luoghi pubblici e sul 

sito internet del Comune. 

Dalla Residenza municipale, lì 18-01-2021 

                                                          IL SINDACO 

 


